
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 008 /2020-DGPC/DRF/SF                                   
BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2020.  

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária 
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de 
suas atribuições legais...
RESOLVE:   
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor CARLOS OLAVO MESCHEDE 
DA SILVEIRA – CPF nº 936.437.992-68, Matrícula nº 57209784/2/1, 
Delegado de Polícia Civil, lotado na Diretoria de Informática Manutenção 
e Estatística.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 235,00 
(duzentos e trinta e cinco reais), destina-se a atender as despesas 
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 235,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas  

Protocolo: 556397

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 702/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020419230, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
MOSQUEIRO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, 
no período de 25 a 29/06/2020;
1 .  - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT:5915101
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  A, no valor 
de R$ 668,20 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
                                                                                           

PORTARIA Nº 703/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020430332, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 
26/06/2020;
1 .  IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT:54188989
2 .  IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT:5856833
3 .  DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - 
MAT:5826250
4 .  EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT:54183800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor 
de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), 
perfazendo um total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
                                                                                           

Protocolo: 556307

CENTRO DE PERÍCIAS
 CIENTÍFICAS RENATO CHAVES
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DO 
EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA N° 003/2020

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo nº 2020/345460, bem como as disposições no “Edital de 

chamada pública nº 003/2020/CPCRC para credenciamento de eventual 
aquisição emergencial de insumos e equipamentos de proteção individual 
(epi’s) destinados as ações de enfrentamento ao Covid-19” para uso dos 
profi ssionais deste CPCRC que lidam diariamente com o público, bem 
como para atender os demais profi ssionais que atuam no administrativo 
da instituição da Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados, 
conforme o disposto no edital e as especifi cações e quantidades constante 
no Termo de Referência – Anexo I.
Considerando também os termos da Nota de Avaliação de Resultado 
emitida pela Comissão Permanente de Licitação - CPL e pela Diretoria 
Administrativa e Financeira - DAF, bem como da manifestação do Núcleo 
de Controle Interno n° 017/2020, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o resultado do Edital da Chamada Pública n° 003/2020 
para as seguintes empresas participantes:
 

CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA CHAMADA PÚBLICA N° 003/2020
ITEM EMPRESA CNPJ DESCRIÇÃO DO ITEM

1 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Avental descartável manga longa tam.

Único pct com 10. com CA

2 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Avental em pvc tam. Único c/ manga longa e elás-

tico de punho. Tipo barbeiro cor amarela com CA

3
COMERCIAL SÃO JOSÉ – COMÉRCIO 

DISTRIBUIÇÃO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELE- ME

24.540.648/0001-19
Avental em TNT impermeável com manga longa, 

elástico nos punhos com Propé do mesmo 
material .

4 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Bota em pvc, com cano médio, cor preta. com CA

5 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Cartucho quimico (classe 1) encaixe baioneta. 
Aprovação niosh para proteção de vapores 

orgânicos e gases ácidos. Compatível com a 
máscara semifacil e facil inteira conifas neste 

termo. Com CA

6 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Filtro mecânico P95 para acoplar no cartucho quí-

mico tipo baioneta com aprovação niosh. Com CA

7 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Luva descartável de procedimento tamanho G 

caixa com 100. com CA

8 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Luva descartável de procedimento tamanho M 

caixa com 100. com CA

9 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Luva descartável de procedimento tamanho P 

caixa com 100. com CA

10 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Luva cirúrgica desc. Estéril, nº 8 caixa com 200 

pares. 

11 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Macacão de segurança branco, tamanho G em 
polipropileno. Proteção tipo 6. 50GR/M² (ASTM 
D5034). 210G. Com capuz. Elástico no capuz. 
Punhos e tornozelos, que proporcione proteção 

em operação em que exista risco de contaminação 
com particulas secas e úmidas maiores que 0.5 

micros. Com CA

12 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Macacão de segurança branco, tamanho XGG em 
polipropileno. Proteção tipo 6. 50GR/M² (ASTM 
D5034). 210G. Com capuz. Elástico no capuz. 
Punhos e tornozelos, que proporcione proteção 

em operação em que exista risco de contaminação 
com particulas secas e úmidas maiores que 0.5 

micros. Com Ca

13 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Macacão em brim manga longa. ziper frontal. 
Gola polo. Com gravação de LOGO no bolso e na 

costa do CPC

14 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Máscara reutilizável facial interna. Com saida para 
dois cartuchos, tipo baioneta, mascara em silico-

ne, tias pre-ajustadas, ampla visao. Com CA

15 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Mascarra semi-facial reutilizável, duas saidas 
laterais, compatível com o cartucho quimico tipo 
baioneta. Fabricado em silicone . Aprovação niosh 

e material hipo-alergico. Com CA

16 NKF - CONFECÇÕES LTDA 07.960.882/0001-86 Máscara cirúrgica tripla proteção, descartável com 
elástico caixa com 50 und.

17 NKF - CONFECÇÕES LTDA 07.960.882/0001-86
Máscara descartável de uso geral confeccionadas 

material polipropileno 
( TNT) com elástico pacote com 50 und

18 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Óculos de proteção de armação em plástico 
incolor, possui hastes fl exíveis, proteção lateral, 
proteção dos olhos do usuário contra impacto de 

partículas volantes. Com CA

19 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Pantufa descartável tam único pact com 50 pares

20
COMERCIAL SÃO JOSÉ – COMÉRCIO 

DISTRIBUIÇÃO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELE- ME

24.540.648/0001-19 Protetor facial incolor 8 pol. Com CA 

21 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Respirador descartável classe PFF2 ou N95. Tipo 
concha. Manta soft. Pré-moldado. Clip metálico 

pré-formado. Tiras de fi xação auto-ajustável. Com 
grampos não na área de fi ltragem. O elemento 
fi ltrante não é perfurado. Perímetro de selagem 

reforçado. Com CA

22 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32

Rentor ou sistema de encaixe para acoplar o fi ltro 
mecânico P95 ao cartucho químico tipo baioneta. 

Com CA

23 UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE 
EPIS E SERVIÇOS LTDA – ME 09.243.146/0001-32 Touca descartável tam único pct com 100


